
 

 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310 – Fax. 0544 31152 
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it –  

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

  

 
 

Agli Atti 
Al sito   
-Albo online 

  -Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR Azione 2 Next generation labs 

Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 Next generation labs, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-

12983 - Progetto denominato “schola nova” 

CUP: I64D22004070006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti"; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, in particolare, l'articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Next generation labs, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 124.044,57 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Delibera N. 19 del 

01/02/2023 del Collegio dei docenti); 

VISTO il progetto denominato “schola nova”, presentato in data 27.02.2023, attraverso la piattaforma Futura;  

VISTO l’Accordo di concessione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0  Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 

del futuro - Codice avviso/decreto   M4C1I3.2-2022-962-P-12983  CUP: I64D22004070006; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 20/12/2022 delibera n. 50; 

VISTA la nota di  autorizzazione prot m-pi.AOOGABMI.0048337 del 18.03.2023 di cui all’Accordo di concessione 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2:  

Scuola 4.0  Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - Codice 

avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962-P-12983 CUP: I64D22004070006, firmata dal Direttore Generale 

e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ; 



 

 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310 – Fax. 0544 31152 
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it –  

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

  

 

 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio variazione n. 23 prot. 4539 del 21.03.2023; 

VISTO  l’art. art. 31  del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento 

 

 

DETERMINA 
 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, 
nell’ambito del progetto PNRR Azione 2  Next generation labs: 
 

Codice Nazionale 
Denominazione Progetto 

Tipologia Intervento 
Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-962-P-12983 “schola nova” € 124.044,57 I64D22004070006 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.  
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Gianluca Dradi 
      firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                                                 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\srv-seg\segreteria\magazzino contabilità\pnrr laboratori\rup labs.doc 
 
 


		2023-04-28T11:10:13+0200
	GIANLUCA DRADI




